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
лидов смогут рассчитывать 
на бесплатную юридическую 
помощь. Такую поддержку 
будут оказывать адвокаты, 
которые являются участника-
ми государственной системы 

бесплатной юридической по-
мощи. К ним можно будет об-
ратиться за устными или пись-
менными консультациями. 
Юристы помогут бесплатно 
составить заявления, жалобы, 
ходатайства. Оформлять стра-
ховую выплату станет проще. 
Страховщики будут получать 
от органов исполнительной 
власти документы и информа-
цию, связанные с наступлени-
ем страхового случая. Предо-
ставлять такую информацию 
станут по запросам либо по 
соглашениям о взаимодей-
ствии. Речь идет о сведениях, 

которые необходимы для ре-
шения вопроса о страховой 
выплате по договорам ОСАГО 
и страхования средств назем-
ного транспорта (за исключе-
нием ж/д) и которые отраже-
ны в специально созданной 
информационной системе. 

По материалам Башинформ, 
Майл.ру, Красное Знамя, ТАСС, 

Лента.ру
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ного обмена на авто Шев-
ролет Нива. т.8987-2557158, 
т.8986-9687575.
Зем.уч-к (с.Крым-Сараево, 
фундаменты под дом и хоз.
блок). Или обмен на 1 к.кв. 
т.8919-6194622.

Зем.уч-к (д.Н.Качмаш, Калта-
синский р-н, 46 соток, фунда-
мент 7*9 выведен под ноль). 
т.8987-0470502.
Зем.уч-к (мкр.Касево, за 
ГИБДД, старый дом, ровный 
уч-к 8.5 соток, свет, вода, газ 
по улице, асфальт) - 2900т.р. 
Торг. т.8927-3407561.

Зем.уч-к (с.Амзя, 10 соток). 
т.8919-6194622.
Зем.уч-к (с.Никольское, д.45, 
уч-к 17 соток, в центре села). 
т.8902-1493660, 8995-6093493.
Зем.уч-к (Воробьево, 33 сот-
ки, дом, скважина, свет, вода, 
асфальт) - 1600т.р. Один соб-
ственник. т.8960-3914364.
Зем.уч-к (с.Амзя ул.Комсомо-
ла 10, 19 соток, тихое, хоро-
шее место для строительства 
дома, газ, вода по улице). Торг 
уместен. т.8917-4089721.
Зем.уч-к (д.Раздолье, 23 со-
ток). т.8987-2569246.
Зем.уч-к (экологически чи-
стый р-н Башкирии, дом 
65кв.м., баня). Для пасечников 
или ведения подсобного хоз-
ва. т.8919-6194622
Зем.уч-к (с.Карманово, Яна-
ульский р-н, 10 соток, газ, 
вода, эл-во). т.8987-1393415.
Зем.уч-к (с.Шушнур). Цена 
договорная. т.8917-4939065, 
т.8987-2561508.
Уч-ки (ИЖС, ул.Крымская). 
т.8987-0348778.
*Уч-к. ИЖС (с.Кумово, Яна-

ульский р-н, 25 сот., заго-
рожен железобетонным, 
декоративным забором, 
ворота с 2-х сторон, 2 желез.
утепленных вагона-киоска 
со всеми коммун.: эл-во, газ, 
вода). Вариант обмена на 
МЖК. Риелторов прошу - не 
звонить. т.8987-6060188.
*Уч-к (с.Амзя, д.Кумово). 
т.8987-1087770.
Уч-к (ИЖС, д.Карманово, 11 
соток) - 500т.р. т.8917-4271744.
Уч-к (с.Амзя, 12 соток) - 250т.р. 
т.8917-0453133.
Уч-к (СНТ "Восход", 6 соток, 
домик, баня) - 130т.р. т.8905-
0013773.
Уч-к (с.Прогресс, забор). 
т.8987-4862846.
Уч-к (Касево, большой уча-
сток) - 3100т.р. т.8917-7578708.
Уч-к (д.Воробьево, ул.Колхоз-
ная, участок ровный 10 соток). 
т.8937-3008101.
Уч-к (10 минут езды от г.Не-
фтекамска, 10 соток, эл-во, газ, 
вода, дорога, рыбалка). т.8965-
9410920.
Уч-к (с.Саклово, 40 соток, на 
берегу р.Кама) - 570т.р. т.8927-
9293983.
Уч-к (с.Краснохолмский, ул.За-
речная, 30 соток, ИЖС). т.8937-
3008101.
Уч-к (с.Можары, загорожен 
профнастилом, газ, свет по 
улице) - 380т.р. т.8917-3864747.
Уч-к (Дубники, уч-к 10 соток, 
дом) - 400т.р. т.8996-1008794.
Уч-к (с.Можары, 30 соток, вода, 
свет) - 450т.р. т.8917-4271744.
Уч-к (д.Раздолье, 10 соток). 
т.8917-0453133.
Уч-к (с.Крым-Сараево). т.8987-
4747266.
Уч-к (Воробьево, 10 соток, 
свет по улице) - 800т.р. т.8960-
3914364.
Уч-к (д.Карякино, 25 соток, 
дом 20кв.м., баня) - 900т.р. 
т.8905-0013773.
Уч-к (СНТ "Восход", домик, хоз.
блок, вода) - 180т.р. 10 мин.до 
Автозавода. т.8914-7957771.
Уч-к (д.Раздолье, Краснокам-

ский р-н, ул.Лазурная 4, 10 со-
ток). Цена договорная. т.8917-
7517806, т.8909-3531229.
Студия (ул.Декабристов 9а). 
т.8906-1011809.
Квартира (в 2-х квартирном 
доме). т.8909-3450155.
4-к.кв. (80кв.м., кирпичный 
дом, Ленинградский проект). 
Недорого. т.8967-7378725.
4-к.кв. (пр.Юбилейный 11, 2 
этаж, ремонт). Или обмен на 
2-к.кв. т.8919-6194622.
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
т.8917-3471295.

*М/с (ул.Ленина 62) - 350т.р. 
т.8917-3471295.
М/с (ул.Победы 14) - 300т.р. 
т.8917-3471295.
М/с (18кв.м., ремонт) - 450т.р. 
т.8917-3471295.
М/с (ул.Строителей 77а, 
18кв.м., вода х/г). Недорого. 
т.8905-1817481.
М/с (ул.Ленина 24) - 220т.р. 
т.8917-3471295.

М/с (в 2-к.квартире по 
ул.Дзержинского 1, 13.4кв.м., 
8/9). т.8906-1014822.
М/с (ул.Дзержинского). т.8919-
6150018.
М/с (17кв.м., г/х вода в ком-
нате). Оплата возможна мат.
капиталом. т.8919-6194622.
М/с (14.5кв.м.). Один соб-
ственник. т.8917-4801196.
М/с (пр.Юбилейный 28, 
12кв.м., балкон, ремонт, ме-
бель, комната теплая, светлая) 
- 370т.р. т.8965-6402555.
М/с (12.4кв.м., свежий ремонт, 
сделан в 2023году, вода в ком-
нате, окна пласт., дверь желез-
ная) - 380т.р. Долгов и обреме-
нений нет. т.8967-7393242.

М/с (ул.Кувыкина 8а, 18кв.м., 
ремонт) - 450т.р. Собственник. 
т.8987-0356946.
М/с (18кв.м., ремонт). т.8987-
4747266.
М/с (ул.Строителей 39, 
17.4кв.м., балкон). т.8906-
1014822.
Комната (ул.Ленина 24, 
14кв.м., 4/, балкон). т.8917-
4271744.
Комната (ул.Ленина 7а, 
18кв.м.). т.8917-7847190.
Комната (ул.Ленина 11б, 
18кв.м., вода в комнате). 
т.8965-8646642.
Комната (ул.Кувыкина 3а, 
13кв.м., 3 этаж). т.8917-
7393544.
Комната (ул.Победы) - 420т.р. 
т.8917-7578708.
Комната (ул.Социалистиче-
ская 42г, ремонт, сан.узел 
в комнате) - 550т.р. т.8905-
0013773.
Комната (р-н Машиностр.тех-
никума). т.8906-1011809.
Дача СНТ "Арлан" (Марино, 
кирпичный дом, баня, детская 
игровая площадка, старые 
сады). т.8917-7569707.
Дача (Карманово) - 300т.р. 
т.8906-1011809.
Дача (Краса-Увал) - 260т.р. 

т.8906-1014822.
Дача (Карманово, дом 52кв.м., 
уч-к 4 сотки, насаждения) - 
350т.р. т.8960-3914364.
Дача (Дубники). т.8919-
6194622.
Дача (с.Энергетик, 60кв.м., уч-к 
7 соток, баня, спуск к воде) - 
4100т.р. т.8905-0013773.
С/о СНТ "Рассвет" (Марино, 
домик, баня). Торг. т.8987-
0348778.
С/о СНТ "Арлан" (Марино, 
восточная сторона). т.8917-
7380050.

С/о СНТ "Арлан" (Марино, уч-к 
№ 895, бревенчатый дом, 4 
сотки, много насаждений, все 
посажено, от телевышки 10 
минут) - 150т.р. Продажа в свя-
зи с покупкой частного дома. 
т.8917-4468204.
С/о СНТ "Восход" (8 соток, 
дом, баня, погреб, времянка). 
Приватизирован. Рассмотрим 
обмен на м/с. т.8917-3834082.
С/о СНТ "Восход" (света нет). 
Недорого. т.8906-1011809.
С/о СНТ "Радуга" -10т.р.,  Мари-
но СНТ "Дружба" - 32т.р., Гараж 
(Искож), велосипед, вентиля-
тор, телевизор, радио. т.8917-
4951534.
С/о СНТ "Радуга-1" (12.5 соток, 
баня, колодец, хоз.блок, эл-во 
рядом, насаждения) - 250т.р. 
Земля и баня в собственности. 
т.8996-5826088.
С/о СНТ "50 лет Октября" (5 
минут от ц/рынка, уч.№ 46, 1-я 
улица, 5 соток, все есть, тре-
буется капитальный ремонт). 
Цена договорная. т.8917-
4748423.
С/о СПК "Дубник" (16 соток, 
дом 70кв.м., гараж, 2 теплицы, 
баня, яблони, груши, сливы, 
смородина, крыжовник, яго-
ды, газон). Возможен вариант: 
уч-к 8 сот., строение из бруса 
4*4м., теплица, гараж, наса-
ждения. т.8962-5361780.
С/о СНТ "Дружба" (с.Н.Бере-
зовка, 5.4 сотки, домик, бе-
седка, хоз.блок, теплица по-
ликарбонат 6м., насаждения: 
яблони, вишня, смородина, 
виноград, ягоды, цветы) - 
380т.р. Огород полностью за-
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сажен. т.8987-1498130.
С/о р-н Аэропорта (4 сотки, 
дом, баня, 2 теплицы, все 
насаждения, ухожен). Прива-
тизирован. т.8917-3695203, 
т.8987-6265581.
С/о п.Энергетик (за домом № 
6, участок 5 соток, кап.гараж, 
баня) - 350т.р. Пользоваться 
можно круглый год. т.8917-
4286277.
С/о СНТ "Староуразаево" (7 
соток, свой пруд, баня, новый 
фунд.6*7, вода, свет) - 1000т.р. 
т.8960-3914364.
*Гараж р-н Телевышки 
(4.5*7.5м., погреб, свет, 
полы, отделка, покраска, ас-
фальт) - 320т.р. В собствен-
ности. т.8927-9248173.
Гараж за ГАИ (6*5), резина 
новая на дисках (R14), резина 
на литые диски (зимняя) - 4 
шт., с/о (Карманово, "Зеленый 
Мыс", на теплой стороне), 
сваи (6м., 4м., 3м.), дорожные 

плиты (3*1.2), эл.инструмент: 
болгарка, косилка (бенз.), 
эл.пила, перфоратор, рем-
ни для связки грузов (6м., 
4м.). т.8917-4567585, т.8903-
3511642.
Гараж напротив Элеватора. 
Подробности по  т.8986-
7087786.
*Гараж подземный (сухой, 

свет). т.8917-4155490.
*Гараж р-н Телевышки 
(57,4м., погреб, смотровая 
яма, свет, полы бетонные, 
чистовая отделка, воро-
та высокие с калиткой) - 
550т.р. Собственник. т.8927-
9248173.
Гараж ГК "Заводской" (ул.№ 5, 
№ 21). т.8917-4939065.
*Гараж (Промзона). т.8987-
1393565.
*Лобовое стекло (RAV 4, 
оригинал). т.8919-6194622.
Колеса (зимние, R-16, 4 шт.) 
- 6000руб./комплект. т.8937-
3019505.
Шкафы-пеналы для одежды 
и белья (новые, цвет св.орех, 
185*50). Дешево. Фото на ва-
цап. т.8965-9492948.
Водонагреватель Ariston 
(электрический, 50л.) - 14т.р. 
В эксплуатации не был. т.8987-
1379418, т.8917-4082974.

Миниатюрная стиральная 
машинка (не автомат). т.8965-
9215599.
*Холодильник "LG" (ноу 
фрост, 65*65*190см.) - 15500 
руб. Состояние идельное. 
т.8987-1379418, т.8917-
4082974.
Холодильник "Indesit" (боль-
шой, 2-х камерный не требует 
разморозки) - 16т.р. т.8987-
1373421.
Холодильники, телевизо-
ры, ЖК мониторы, самовар, 

гармонь, баян, сапоги, гири, 
груши, вентиляторы, ковры, 
ботинки, велосипед, гитару, 
стол, диван. т.8917-4951534.
*Элек троподогреватель 
воды "AIRHOT" для кафе, 
ресторанов, фасфуда, об-
щепита (40л.) - 4т.р. Не был 
в эксплуатации. т.8987-
1379418, т.8917-4082974.
Песок, ПГС (строительный 
и посыпочный). Доставка. 
т.8927-2396648.
Печь бання ("топи-мойся") - 
12т.р. т.8917-3771850.
Кольца колодезные (внутрен-
ний диаметр  80см., 40см.), 
крышка колодезная. т.8987-
1405100.
Пиломатериал в наличии и 
под заказ (30*150 1с., 2с.), 
(50*150, 50*180, 50*200), бру-
сок (50*150), рейка (30*50), 
горбыль, срезка. т.8987-
5896643.
Пиломатериал обрезной, 
брус, бруски (3*5, 5*5), штакет, 
джут, шканты (березовые). 
т.8917-7464999.

Доски (л/п), дрова, сено. 
т.8917-7525036.
Дрова (колотые, береза). 
т.8909-3533258, т.8987-
1043318.
Дрова (березовые, колотые). 
Доставка на Газель. т.8937-
4716833.
Комплекты брусовых домов и 
бань (любых размеров) со все-

ми пиломатериалами. т.8917-
7574333.
Дрова (березовые, колотые) - 

6500руб., (чурками) - 5200руб. 
Доставка на Газель. т.8987-
1436898.
Дрова (сосна, сухостой) - 
4т.р./4куб.м. т.8917-4696995.
Зерно (пшеница, ячмень, 
рожь, горох). Обр.: Янаульский 

р-н, с.Старокудашево, Зер-
ноток с 9.00ч.-16.00ч. т.8937-
1578252, т.8927-0867701.
Козье молоко, козочки (4-х 
мес., молочной породы), коза 
дойная, куры-несушки (моло-
дые). т.8905-3557749.
*Куры, гусята, утята, брой-
леры, муларды, индюшата. 
Обр.: с.Ташкиново, ул.Цве-
точная 17. т.8927-9358742, 
т.8964-9647905.
Телки (возраст 1г.7мес.и 

1г.5мес.). т.8917-7392866.
Корова (дойная, спокойная, 
третий отел, 12-14л.молока 
в день) - 80т.р. Торг. т.8987-
1398714, т.8917-4701353.
Коза Заанинской породы, 
козочки, молоко. т.8917-
7904392.

                  МЕНЯЕТСЯ
Зем.уч-к на 1 к-.квартиру. 
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т.8919-6194622.
Дом (Касево) на 2-к.кв.(ста-
рой планировки) + доплата. 
т.8919-6194622.
Дом (с.Ташкиново, 120кв.м., 
уч-к 10 соток). Рассмотрим 
Ваши варианты  т.8919-
6194622.
4-к.кв. на 2-к.кв. + доплата. 
т.8919-6194622.
 4-к.кв.(г.Агидель) на дом. 
т.8996-5794727.
3-к.кв.+ 1млн.руб. на 4-3-2-1-к.
кв. т.8963-1310616.
2-к.ул.пл. (п.Знергетик, 
52.3кв.м.)+ м/с (г.Нефтекамск, 
14.1кв.м., 3 этаж) на 1-к.кв. в 
г.Нефтекамске. Или 2-к.ул.пл. 
на 1-кв. в п.Энергетик. т.8987-
1012439.

СДАЕТСЯ
2-к.кв. (мебель). т.8987-
1006272.
1-к.кв. т.8919-4863098.
1-к.кв. (мебель). т.8987-
1006272.
КГТ, м/с. т.8987-1006272.
М/с. т.8919-4863098.

 КУПЛЮ
*Агентство недвижимости 
выкупит кв-ры, м/с, дома, 
участки в пригороде и де-
ревнях (с арестом, ип-кой, 

долгами). За нал. расч., по-
мощь при продаже. т.8927-
3566232.
*Агентство недвижимо-
сти выкупит ваше жилье. 
Деньги в день обращения. 
т.8917-8031398.
Любую жил.площадь. Можно 
с долгами, в аресте. т.8917-
7567912.
Вашу недвижимость в любом 
состоянии. т.8906-1014822.
*Земельный участок. т.8917-
7506176.
*Земельный участок под 
строительство, можно со 
старым домом (с долгами, 
обременениями, арестами 
и прочее) в черте города 
и с.Н.Березовка. Деньги 
наличными в день обраще-
ния. т.8967-7720101.
*Дом в с.Амзя. т.8987-
1087770.
Дом. т.8917-0453133.

Дом в с.Амзя. Рассмотрю 
в Краснокамском р-не, за 
наличный расчет. т.8917-
7567912.
С/о в Марино. т.8987-0348778.
В п.Энергетик любую жил.пло-
щадь, квартиру, КГТ (можно с 
долгами, в аресте). За налич-
ный расчет. т.8917-7567912.
*Участок в СНТ (Карманово, 
у берега водоема). т.8961-
3632474.
Земельный участок в 
с.Крым-Сараево. т.8917-
4075939.

Дачу, с/огород в черте города. 
т.8906-1014822.
Студия на ул.Городской (недо-
рого). т.8906-1014822.
*Комнату или квартиру в 
п.Энергетик или г.Агидель. 
т.8917-7506176.
*Квартиру в с.Амзя. т.8987-
1087770.
2-к.кв. за наличный расчет. 
т.8927-9502330.
2-х комнатную малосемейку. 
т.8917-4645947
2-к.кв. в районе 12 школы. 
т.8906-1011809.
1-2-к.кв. в любом районе. 
т.8917-0453133.
1-к.кв. за наличный расчет. 
т.8927-9502330.
М/c или КГТ. За наличный рас-
чет. т.8917-7567912.
*Гараж. т.8917-7506176.
Гараж с погребом, чтобы 
обязательно был свет. т.8917-
7567912.

Гараж в черте города. т.8906-
1014822.
*Долю в квартире, частном 
доме. т.8909-3531367.
*Авто в любом состоянии, 
за наличный расчет. т.8987-
4895078.
Дорого. Холодильники, микр.
печи (и не рабочие), тарелку, 
ЖК телевизоры, ноутбук, баян, 
самовар, краник, тренажер, 
шокер, гитару, гири, эл.ин-
струмент, участок, сад, гараж.  
т.8917-4951534.
Хол-ки, стир.машины, газовые 
колонки, плиты, смесители, 
самодельные сварочные ап-
параты, телерадио аппарату-
ру СССР, негабаритный метал-
лохлам, платы, катализаторы. 
Мой вывоз. т.8917-7571333. 
Холодильники, стир.машины,-

чугунные ванны, газовые.ко-
лонки, автолом, металлохлам. 
Мой вывоз. т.8917-4351373.

                     АРЕНДУЮ
*Любое жилье. т.8917-
4523346.
Жилье (семья). т.8905-
0059640.

                    ТРЕБУЕТСЯ
*Сиделка домой для ухо-
да за больной. Можно из 
сельской местности. т.8917-
7331200.
*Сиделка в дневное время, 
по уходу за женщиной ин-
валидом. т.8917-4074857.
*Бухгалтер (первичная до-
кументация, удобный гр.ра-
боты 5/2, з/пл. от 18т.р, соц.
пакет). Обр.: ул.Индустри-
альная, 2а. т.8917-4783934.
В ООО "Метро": ком.дирек-
тор (з/плата 30-100т.р.), швеи 
(з/плата 20-70т.р.). т.8960-
3857770.

*Конструктор-чертежник и 
мастер на производство в 
одном лице с опытом рабо-
ты (высокая з/плата, новые 
станки и оборудование). 
Писать на whatsapp т.8927-
9622920.
Парикмахеры-универсалы. 
т.8917-3573007.
Завсклад (знание 1С). График 
работы: 6/1, с 8.00ч.-18.00ч. 
Обр.: ул.Монтажная 14/12, 
т.8927-3094066.
*Администратор, прода-
вец-кассир (официальное 
трудоустройство, возможен 
карьерный рост). т.8917-
7611188.
*Продавец в магазин "Кон-
ди" ул.Парковая 8 (график 
работы 2/2, з/плата от 

20т.р.). Срочно. т.8917-
4783934.
*Продавец-консультант в 
Федеральную сеть Мебель-
ный салон "АСМ-Мебель" 
(опыт работы в продажах 
обязателен, трудоустрой-
ство по ТК РФ, з/пл. от 41т.р.) 
т.8919-1579006.
*Продавец непродоволь-
ственных товаров (соц.па-
кет, з/плата от 18т.р., график 
2/2). т.8960-3800880, т.8917-
4783934.
Раскройщица(ик), гарпунщик 
натяжных потолков (обуче-
ние, соц.пакет, з/п 30-40т.р.). 
т.8919-6196763.
*В швейное производство: 
швея (график работы 5/2, з/
плата от 20т.р.). Обр.: г.Не-
фтекамск, ул.Индустриаль-
ная 2а, База "Конди Малыш" 
т.8917-4783934, т.8987-
2557187.
*В минипекраню: пека-
ри, водитель-экспедитор. 
т.8986-9635269.
Кладовщик-грузчик (з/пл. 
30т.р., раб.дни пн.-пятн., вы-
ход сб.-вс.) т.8917-7993430.
*В связи с открытием лет-
него сезона, требуются со-
трудники с опытом работы 
в летник и ресторан "От-
дых": официанты, повара 
(з/пл. от 28800 руб.), адми-
нистраторы (з/пл. от 26400 
руб.), бармен, дворник, тех.
персонал, сторож, охрана, 
водитель-курьер (з/пл.от 
25000 руб), гардеробщица. 
т.8(34783)4-27-47, т.8917-
7400003.
В столовую : повар, пекарь, 
кассир. т.8917-4316551.
Уборщицы.Срочно. т.8917-
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